Município de Carrasco Bonito - TO - ANO V - DO. 763/2023, sexta, 27 de janeiro de 2023

AVISO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº 14/2022.

01º PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO
CONTRATO  14/2022,  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  01/2022.
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  CARRASCO
BONITO  -  TO,  CNPJ /MF  sob  o  nº  11 .740.122/0001-30, .
CONTRATADO(A): H D PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ:
44.415.652/0001-62. Objeto:  Contratação de Profissional de Medicina
(Clinico  Geral)  pessoa física  ou jurídica,  para  prestação de  serviços
médicos junto ao Fundo Municipal de Saúde de Carrasco Bonito/TO.
Data  Assinatura  Aditivo:  06/01/2023.  Objetivo  do  Termo  Aditivo:
Aditamento de prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início
em 06/01/2023 e fim em 06/01/2024. Fundamentação Legal: art. 57, § 1o
inciso II, da Lei 8.666/93. Prevalecem inalteradas as demais cláusulas,
valores e condições do contrato original. Carrasco Bonito – TO, 23 de
janeiro de 2022. Carrasco Bonito – TO, 23 de janeiro de 2023 – Inácio
Alves da Conceição – Sec. Mun. de Saúde

   SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CARRASCO
BONITO – TO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 08/2023 – Oriundo Dispensa de licitação nº 07/2023.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CARRASCO
BONITO - TO, inscrita CNPJ nº 22.562.739/0001-20. CONTRATADA: L M
DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 40.434.377/0001-73.
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  cessão  de  direito  de  uso  de
sistemas integrados  de  Gestão  Pública  nos  módulos  de  Arrecadação
Municipal,  Nota  Fiscal  eletrônica;  portal  da  transparência;  folha  de
pagamento;  almoxarifado/compras;  patrimônio;  financeiro/tesouraria;
controle de frotas e protocolo, em atendimento ao Fundo Municipal de
Meio  Ambiente  de  Carrasco  Bonito/TO.  Data  da  Assinatura:   06  de
janeiro de 2023. Valor total  R$ 19.200,00 (Dezenove mil  e duzentos
reais). Vigência: 12 (doze) meses. Carrasco Bonito – TO, 23 de janeiro de
2023 – Josiane Lima dos Santos – Sec. Mun. de Meio Ambiente

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATO Nº 10/2023 – Oriundo Dispensa de licitação nº 09/2023.
Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  CARRASCO
BONITO/TO,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  31.107.239/0001-99.
CONTRATADA: ALEXANDRE ALBERTO LIMA KAVALERSKI, brasileiro,
casado,  portador  do  RG  nº  XXX.486-SSP/TO  e  CPF/MF  nº
XXX.XXX.411-1X. Objeto: Contratação de pessoa física para a prestação
de  serviços  de  preenchimento  e  envio  de  informações  do  SIOPE  –
Sistema de informações sobre Orçamentos Públicos em Educação do
exercício 2023 desta municipalidade, para atender o Fundo Municipal de
Educação. Data da Assinatura:  06 de janeiro de 2023. Valor total R$
8.400,00  (Oito  mil  e  quatrocentos  reais).  Vigência:  06  (seis)  meses.
Carrasco Bonito – TO, 23 de janeiro de 2023 – Maria Núbia Coelho da
Costa Silva – Sec. Mun. de Educação

CONTRATO Nº 06/2023 – Oriundo Dispensa de licitação nº 05/2023.
Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  CARRASCO
BONITO/TO,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  31.107.239/0001-99.
CONTRATADA: L M DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
40.434.377/0001-73. Objeto:  Contratação de empresa para cessão de
direito de uso de sistemas integrados de Gestão Pública nos módulos de
Arrecadação Municipal, Nota Fiscal eletrônica; portal da transparência;
folha  de  pagamento;  almoxarifado/compras;  patrimônio;
financeiro/tesouraria; controle de frotas e protocolo, em atendimento ao
Fundo  Municipal  de  Educação  de  Carrasco  Bonito/TO.  Data  da
Assinatura:  06 de janeiro de 2023. Valor total R$ 19.200,00 (Dezenove
mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses. Carrasco Bonito – TO,
23 de janeiro de 2023 – Maria Núbia Coelho da Costa Silva – Sec. Mun.
de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO
CONTRATO Nº 47/2022.

01º PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO
CONTRATO  47/2022,  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  05/2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO
BONITO  –  TO,  CNPJ /MF  sob  o  nº  31 .107 .239/0001-99 .
CONTRATADO(A):  UNIVERSAL PRINT COMERCIO E  SERVIÇOS DE
INFORMATICA  LTDA,  CNPJ  n.º  09.565.049/0001-66.  Objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de notebook’s educacional e
computadores  interativos  para  atender  as  necessidades  do  Fundo
Municipal de Educação de Carrasco Bonito/TO, conforme Emenda nº
202140307-5 PAR - FNDE, celebrado com o Ministério da Educação,
referente ao item 2. Data Assinatura Aditivo: 09/12/2022. Objetivo do
Termo  Aditivo:  Aditamento  de  prazo  de  vigência,  com  início  em
09/12/2022 e fim em 09/06/2023. Fundamentação Legal: art. 57, § 1o
inciso II, da Lei 8.666/93. Prevalecem inalteradas as demais cláusulas,
valores e condições do contrato original. Carrasco Bonito – TO, 23 de
janeiro de 2022. Maria Núbia Coelho da Costa Silva – Sec. Mun. de
Educação

   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARRASCO
BONITO – TO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 07/2023 – Oriundo Dispensa de licitação nº 06/2023.
Contratante:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE
CARRASCO  BONITO  -  TO,  inscr i to  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
17.916.353/0001-39. CONTRATADA: L M DE OLIVEIRA & CIA LTDA,
inscrita  no  CNPJ  Nº  40.434.377/0001-73.  Objeto:  Contratação  de
empresa para cessão de direito de uso de sistemas integrados de Gestão
Pública nos módulos de Arrecadação Municipal, Nota Fiscal eletrônica;
portal  da  transparência;  folha  de  pagamento;  almoxarifado/compras;
patrimônio;  financeiro/tesouraria;  controle  de  frotas  e  protocolo,  em
atendimento  ao  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Carrasco
Bonito/TO. Data da Assinatura:  06 de janeiro de 2023. Valor total R$
19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses.
Carrasco Bonito – TO, 23 de janeiro de 2023 – Missiana de Jesus Costa
Bandeira – Sec. Mun. de Assistência Social

RESOLUÇÃO – C.M.A.S. Nº. 001 de 25 de Janeiro de 2023.

Dispõe sobre a Apresentação e Aprovação da Prestação de Contas
do Recurso dos Beneficios Eventuais de 2022. Apresentação e

Aprovação do Relatorio Anual das Atividades Desenvolvidas no
Ano de 2021. Apresentação e Aprovação da Reprogramação de

Saldos dos Recursos Transferidos ao Fundo Municipal de
Assistencia Social do ano 2022/2023. Carrasco Bonito – TO, sob

ato de Nº. 001/2023 do CMAS.

     O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE CARRASCO BONITO -  TOCANTINS,  no  uso de suas
atribuições legais e regimental da Lei de Nº: 336/2019 do C.M.A.S. de
Carrasco Bonito Estado do Tocantins.

     Considerando analise da Apresentação e Aprovação da Prestação de
Contas do Recurso dos Beneficios Eventuais de 2022. Apresentação e
Aprovação do Relatorio Anual das Atividades Desenvolvidas no Ano de
2021.  Apresentação  e  Aprovação  da  Reprogramação  de  Saldos  dos
Recursos Transferidos ao Fundo Municipal de Assistencia Social do ano
2022/2023.  sobre  análise  e  discussão  do  Plenário  do  C.M.A.S,  em
Reunião  Ordinária  realizada  em  25  de  Janeiro  de  2023,  depois  de
observar todas as diretrizes e regulamentações.

     RESOLVE:

     Art. 1º - Fica aprovado o Ato de Nº. 001 em Reunião realizada no dia

N
.S

.6
56

75
98

04
42

15
31

02
16

Diário Oficial 763/2023 - Município de Carrasco Bonito - TO
RSA-SHA256-AC ONLINE RFB v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 - 27/01/2023 11:33:27 - Página 3/5

Município de Carrasco Bonito - TO - ANO V - DO. 763/2023, sexta, 27 de janeiro de 2023

25 de Janeiro de 2023, conforme o C.M.A.S.  Conselho Municipal de
Assistência  Social  de  Carrasco  Bonito  –  Tocantins,  bem  como  fica
APROVADO a Apresentação e Aprovação da Prestação de Contas do
Recurso dos Beneficios Eventuais de 2022. Apresentação e Aprovação
do  Relatorio  Anual  das  Atividades  Desenvolvidas  no  Ano  de  2021.
Apresentação e Aprovação da Reprogramação de Saldos dos Recursos
Transferidos  ao  Fundo  Municipal  de  Assistencia  Social  do  ano
2022/2023.Conselho Municipal de Assistência Social de Carrasco Bonito
- TO.

     Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Carrasco Bonito – TO 25 de Janeiro de 2023.

_____________________________________

EDILEUMA MELO DA SILVA

Presidente C.M.A.S.

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº  01/2023  –  Oriundo  Inexigibilidade  de  licitação  nº
01/2023.  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CARRASCO
BONITO  -  TO,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  25.064.023/0001-90.
CONTRATADA:  CORDENONZI  E  OTTAÑO  ADVOCACIA  E
CONSULTORIA S/S, CNPJ nº 09.358.372/0001-69. Objeto: Contratação
de  escritório  de  advocacia  para  prestação  de  serviços  técnicos
profissionais especializados relativos ao patrocínio e à defesa de causas
judiciais ou administrativas em demandas da Administração Municipal.
Data da Assinatura:  06 de janeiro de 2023. Valor total R$ 144.000,00
(cento  e  quarenta  e  quatro  mil  reais).  Vigência:  12  (doze)  meses.
Carrasco Bonito – TO, 23 de janeiro de 2023. Gilvan Bandeira da Silva –
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 11/2023 – Oriundo Dispensa de licitação nº 11/2023.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO,
inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  25.064.023/0001-90.  CONTRATADA:
EUDIANE COSTA DE SOUSA 03590726156 (EMPORIO DO LANCHE),
inscrita  no  CNPJ  nº  42.417.078/0001-56.  Objeto:  Contratação  de
empresa  visando  fornecimento  de  lanches  e  buffet  para  atender  a
demanda da Prefeitura e Fundos Municipais. Data da Assinatura:  16 de
janeiro  de  2023.  Valor  total  R$  39.450,00  (Trinta  e  nove  mil
quatrocentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze) meses. Carrasco
Bonito – TO, 23 de janeiro de 2023. Gilvan Bandeira da Silva – Prefeito
Municipal

CONTRATO Nº 02/2023 – Oriundo Dispensa de licitação nº 01/2023.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: VALE
SOLUÇÕES EM GESTÃO - ME, inscrita no CNPJ Nº 11.175.340/0001-70.
Objeto:  Contratação de  empresa  especializada para  fornecimento  de
licença de uso e reformulação do Web site da Prefeitura Municipal e
manutenção técnica e hospedagem do site, contas de e-mails oficiais e
Diário  Oficial  e  Diagramação  do  Diário  Oficial  com  assinatura  A1
aplicativo próprio, para atender o município de Carrasco Bonito - TO.
Data da Assinatura:  07 de janeiro de 2023. Valor total R$ 17.400,00
(Dezessete  mil  e  quatrocentos  reais).  Vigência:  12  (doze)  meses.
Carrasco Bonito – TO, 23 de janeiro de 2023. Gilvan Bandeira da Silva –
Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 03/2023 – Oriundo Dispensa de licitação nº 02/2023.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: H. L
CONSULTORIA E PROJETOS, inscrita no CNPJ nº 24.501.133/0001-00.
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de
serviços topográficos e micro parcelamento do núcleo urbano referente

à 2º etapa do processo de regularização fundiária urbana do município
de Carrasco Bonito – TO. Data da Assinatura:  06 de janeiro de 2023.
Valor total R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais). Vigência: 12 (doze)
meses. Carrasco Bonito – TO, 23 de janeiro de 2023. Gilvan Bandeira da
Silva – Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 04/2023 – Oriundo Dispensa de licitação nº 03/2023.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA: L M
DE OLIVEIRA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 40.434.377/0001-73.
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  cessão  de  direito  de  uso  de
sistemas integrados  de  Gestão  Pública  nos  módulos  de  Arrecadação
Municipal,  Nota  Fiscal  eletrônica;  portal  da  transparência;  folha  de
pagamento;  almoxarifado/compras;  patrimônio;  financeiro/tesouraria;
controle de frotas e protocolo, para atender a Prefeitura Municipal de
Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  06 de janeiro de 2023. Valor
total R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze)
meses. Carrasco Bonito – TO, 23 de janeiro de 2023. Gilvan Bandeira da
Silva – Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DE LICITACÃO

TOMADA  DE  PREÇOS  Nº  01/2023.  PROC.  LICITATÓRIO  Nº
14/2023.  Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  a
prestação  de  serviços  na  reconstrução  de  pavimentação  de  ruas  no
perímetro urbano no município de Carrasco Bonito - TO, convênio nº
922164/2021. Abertura: 15/02/2023 às 09h00min. Tipo: Menor Preço
Global.

Local  de  realização  do  certame:  Sala  da  Comissão  de  Licitação  da
Prefeitura Municipal  de Carrasco Bonito/TO, situado à Praça Ulisses
Guimarães,  100,  centro.  Editais  e  anexos  podem  ser  retirados
gratuitamente junto à Prefeitura Municipal, de segunda à sexta-feira,
d a s  0 8 h 0 0 m i n  à s  1 2 h 0 0 m i n ,  o u  a i n d a  n o  s i t e :
www.carrascobonito.to.gov.br.  Demais  informações  e  esclarecimentos
pelo e-mail: clpcarrascobonito@gmail.com, ou telefone (63) 3344-1462.

Carrasco Bonito/TO, 26 de janeiro de 2023.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata  de  Registro  de  Preços  Nº  46/2022.  Modalidade:  Pregão
Presencial  SRP  nº  17/2022,  Proc.  Licitatório  Nº  97/2022,  Órgão
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO - TO,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90, Objeto: Registro de
preços  para  contratação  de  empresa  especializada  em prestação  de
serviços  terceirizados  de  mão-de-obra  temporária  com  dedicação
exclusiva, destinados a suprir as necessidades da Prefeitura e Fundos
Municipais  de  Carrasco  Bonito  -  TO.  FORNECEDOR  REGISTRADO:
EMPREENDIMENTOS  &  CONSTRUÇÕES  ÊXITO  EIRELI,  CNPJ  nº
42.400.064/0001-20. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.605.657,60 (um
milhão seiscentos e  cinco mil  seiscentos e  cinquenta e  sete  reais  e
sessenta  centavos).  Data  da  assinatura:  23  de  novembro  de  2022.
VIGÊNCIA 12 meses.  Carrasco Bonito –  TO, 23 de janeiro de 2023.
Gilvan Bandeira da Silva – Prefeito Municipal

N
.S

.6
56

75
98

04
42

15
31

02
16

Diário Oficial 763/2023 - Município de Carrasco Bonito - TO
RSA-SHA256-AC ONLINE RFB v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 - 27/01/2023 11:33:27 - Página 4/5